

СОГЛАСОВАНО:
Литвищенко А.Т.

Степанович
2017 г.

УТВЕРЖДАЮ:
заведующая МБДОУ ДС №14



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Ремонт канализации в пищеблоке МБДОУ ДС №14

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 80,000 тыс. руб.
Средства на оплату труда 18,464 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 121,21 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2016г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		на ед.	всего	на ед.	общая	Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			
				на ед.	всего					Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Раздел 1. Водопровод и канализация													
'3	ТЕР65-2-2 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м трубопровода с фасонными частями		0,07	11074,35	775	770	5	4			
'4	ТЕР16-04-001-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	100 м трубопровода		0,056	10331,42	579	569	2				
'15	507-4329	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром 50 мм	м		5,589	64,43	360				360		

Заказчик: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 города Крымска МО Крымский район
Подрядчик: ООО "КубаньГарантСтрой"

Стройка: Замена дверных блоков в пищеблоке МБДОУ детский сад № 14

Форма по ОКУД
по ОКПО
по ОКПО
по ОКПО

Код		
322001		
5		
26	03	2018

Договор подряда (контракт)

номер	5		
дата	26	03	2018
Вид операции			

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1	12.04.2018

Отчетный период	
с	по
26.03.2018	12.04.2018

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Ном ер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		85 248,00	85 248,00	85 248,00
Итого, руб.					85 248,00
Налог на добавленную стоимость, руб.					
Всего с учетом налогов, руб.					85 248,00

Заказчик: Заведующая МБДОУ детский сад № 14 МБДОУ Г.Губа

М П

Подрядчик: Директор ООО "КубаньГарантСтрой" Н.И.Коломиец

М П



2017 F

2017 г.
Женские презервативы

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

Ремонт кровельной канализации кровли МБДОУ детский сад № 14

Сметная стоимость строительных работ

Средства на оплату труда



СТЕПЕ РЖДАЮ

СОГЛАСОВАНО:
Директор ООО "КубаныГарантСтрой"

Приложение № 1 к контракту № 4 от 26.02.2018 г.

"16" _____ 2018 г.

И. КОЛОМИЕЦ
Директор ООО "КубаныГарантСтрой"



УТВЕРЖДАЮ:
Заведующая МБДОУ детский сад № 14
Н.Г. Губа
№ 14
2018 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

Замена оконных блоков в пищеблоке МБДОУ детский сад № 14
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость строительных работ _____ 89,890 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 10,595 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 75,62 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2017 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		В том числе				Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
1	ТЕР58-3-1 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий		0,067	985,95	66	66				0,61	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	9,1	0,61	108,19	66	66					
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,12	0,01	11,84	0,12		0,12				
Н 2. 509-9900		Строительный мусор	т	0,12	0,008								
2	ТЕР46-04-012-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2		0,084	23811,6	2000	1860	140	118		15,84	0,65
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	188,54	15,84	117,45	1860,41	1860,41					
		Затраты труда машинистов	чел. час	7,74	0,65								
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	7,74	0,65	215,45	140,04		140,04	117,59			

Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "КубаньГарантСтрой"

Н.И. Коломиец



Приложение №1 к контракту № 53 от 26 августа 2018 г.

УТВЕРЖДАЮ:

МБДОУ Заветовская МБДОУ детский сад № 14

Н.Г. Губа

2018 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

Установка теневого навеса в МБДОУ детский сад № 14
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт
Сметная стоимость строительных работ 140,667 тыс. руб.
Средства на оплату труда 18,749 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 129,75 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2017 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Теневой навес 5,0*4,0, высота 2,4 м														
Земляные работы														
1	ТЕР01-01-004-05 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта		0,002 20*0,1/1000	39200,44	78	3	75			0,03	0,12	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	12,86	0,03	108,19	3,25	3,25						
		Затраты труда машинистов	чел.час	58,76	0,12									
1.	060337	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 0,25 м3	маш.час	58,76	0,12	643,45	77,21		77,21					
2	ТЕР01-02-027-05 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2	1000 м2 спланирова нной площади		0,02 20 / 1000	16153,59	323	323				2,46		
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	123	2,46	131,33	323,07	323,07						
Плита пола														

Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО:

Индивидуальный предприниматель

Г. Ю. Заботкин

2018 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующая МБДОУ детский сад
комбинированного вида № 14

Н. Г. Губа

2018 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

Ремонт электрооборудования в пищеблоке МБДОУ детский сад № 14

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 62,675 тыс. руб.

Средства на оплату труда 12,667 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2017 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		на ед.	всего	на ед.	общая	Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			
				на ед.	всего					В том числе			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
Демонтаж													
1	ТЕРм08-03-599-10	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене; распорными дюбелями, масса щитка до 15 кг	1 шт.					1	172,97	173	159	14	1
		ДЕМОНТАЖ											
	1. 021102	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,002				1	158,3	158,3			
		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,006				0,01	886,81	8,87		8,87	2,18
	2. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	0,129				0,13	27,04	3,52		3,52	
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,006				0,01	923,24	9,23		9,23	
2	ТЕРм37-01-014-03	Демонтаж оборудования в помещении, масса оборудования: 0,1 т	1 шт.					1	2037,53	2038	1536	502	209
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	10,35				10,35	148,38	1535,73			
	1. 020811	Краны мостовые электрические при работе на монтаже технологического оборудования общего назначения 10 т	маш.час	0,06				0,06	385,59	23,14		23,14	13,08
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,042				0,04	877,79	35,11		35,11	8,72
	3. 030408	Лебедки электрические тяговым усилием 156,96 кН (16 т)	маш.час	1,035				1,04	360,18	374,59		374,59	188,14
	4. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	1,107				1,11	37,17	41,26		41,26	
	5. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	0,06				0,06	2,68	0,16		0,16	
	6. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03				0,03	923,24	27,7		27,7	
3	ТЕРп67-2-3	Демонтаж проводов из труб суммарным сечением: до 35 мм2	100 м пучка проводов					0,38	478,79	182	181	1	1
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	3,98				1,51	119,76	180,84			
4	ТЕРп67-2-4	Демонтаж проводов из труб суммарным сечением: до 70 мм2	100 м пучка проводов					0,56	703,71	394	392	2	2
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	5,84				3,27	119,76	391,62			